З
В
7
1
3
1
7
0

18 - диаметр ригелей равен 18 мм
700-я серия:
расшифровка обозначений
58
 W В группу НОРМА входят врезные сувальдные и
       цилиндровые замки (корпуса) 2-го класса ГОСТ
       5089-2011
 W В группе НОРМА есть модели, по своим габаритно-
       присоединительным размерам подходящие на
       замену турецким моделям с крестовым ключом
 W В группе НОРМА имеется много моделей замков,
       которые по своим габаритно-присоединительным
       размерам могут заменить замки друих российских
       производителей
 W Замок ЗВ8 882.0.0 группы НОРМА имеет 8 сувальд в
       механизме секретности
 W Модель ЗВ4 402.0.0 сертифицирован для
       использования в противопожарных дверях
       с пределом огнестойкости EI-45
 W В группе НОРМА есть модели с невынимаемым
       ключом
Что нужно знать о группе НОРМА?
Какие серии замков входят в группу НОРМА?
 W 19-я/29-я серия: врезные сувальдные замки на
       замену турецким замкам с крестовым ключом
       тип ЗВ8
 W 100-я серия: врезные цилиндровые корпуса без
       защелки тип ЗВ1
 W 400-я серия: врезные цилиндровые корпуса с
       защелкой тип ЗВ4
 W 500-я серия: врезные цилиндровые корпуса с
       роликовой защелкой тип ЗВ5
 W 800-я серия: врезные сувальдные замки без защелки
       различных модификациф тип ЗВ8
 W 900-я серия: врезные сувальдные замки с защелкой
       в габаритах 400-й серии тип ЗВ9
Название ЗВ1 101.0.0 ЗВ1 102.0.0 ЗВ4 401.0.0 ЗВ4 402.0.0 ЗВ5 501.0.0
Тип мех-ма цил. цил. цил. цил. цил.
Кол-во риг. 1 3 1 3 1
Вылет риг.
(max, мм) 24 24 24 24 24
ø риг. (мм) - (квадр.) 12 - (квадр.) 12 - (квадр.)
защелка/
задвижка/
тяги
нет/нет/
нет
нет/нет/
нет
да/нет/нет да/нет/нет да/нет/нет
л/п да да да да да
кол-во в
упаковке
(шт.)
20 20 20 20 20
вес брутто
упаковки (кг) 14,65 13,25 14,25 12,05 15,95
вес брутто
1 шт. (кг) 0,78 0,65 0,7 0,59 0,78
кл. ГОСТ 2 2 2 2 2
Название ЗВ5 502.0.0 ЗВ8 190.0.0 ЗВ8 290.0.0 ЗВ8 801.0.0 ЗВ8 811.0.0

торговая группа
НОРМА
расшифровка комплектации
З
В
8
1
2
1
8
0
Тип замка по ГОСТ
ЗВ1 - замок врезной цилиндровый без защелки
ЗВ4 - замок врезной цилиндровый со скошенной
            защелкой
ЗВ5 - замок врезной цилиндровый с роликовой
            защелкой
ЗВ8 - замок врезной сувальдный без защелки
ЗВ9 - замок врезной сувальдный с защелкой
Номер серии
1 - врезные цилиндровые замки без защелки
4 - врезные цилиндровые замки с защелкой, открывающейся
      от нажимной ручки
5 - врезные цилиндровые замки с роликовой защелкой
8 - врезные сувальдные замки без защелки
Диаметр, тип ригелей; наличие/отсутствие лицевой планки
0 - прямоугольный ригель/круглые ригели 12/14 мм; есть лицевая
      планка
1 - прямоугольный ригель/круглые ригели 14 мм; нет лицевой
      планки
4 - круглые ригели 14 мм; есть лицевая планка; нет пары
      без лицевой планки
5 - круглые ригели 12 мм; есть лицевая планка; нет пары
      без лицевой планки
8 - круглые ригели 16 мм; есть лицевая планка; нет пары
      без лицевой планки
Тип ригелей
1 - один прямоугольный ригель
2 - три круглых ригеля
Наличие/отсутствие тяг
0 - замок без тяг
1 - замок с тягами
Наличие/отсутствие дополнительных
конструктивных преимуществ
0 - нет дополнительных преимуществ
1 - есть дополнительные преимущества
К К - функция невынимаемого ключа в открытом
       положении замка
торговая группа
НОРМА:
расшифровка обозначений
74 75